
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2073 

Determina di settore n. 466 del 22-07-2014 
(n. 1228 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO INTEGRATIVO DI SPESA PER SERVIZIO TECNICO DELLA DITTA FREE 

POWER SERVICE.  
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RILEVATO  che nell’ambito dei progetti promossi dai servizi sociali e dai servizi culturali del Comune di 
Ortona sono stati programmati spettacoli, con finalità socioeducative e culturali, presso il Teatro Tosti di 
Ortona, che necessitano dell’allestimento audio e luci a cura del servizio tecnico della ditta Free Power 
Service con sede in Via Cincinnati n. 3 Ortona (CH) P.I.:01899950693; 
VISTA  la propria determina n. 170 del 25 marzo 2014 per cui l’Ente impegnava, quale quota per la 
realizzazione delle attività e degli eventi afferenti il progetto “Alzheimer Caffè” la somma di € 1.500,00 dal 
cap. 14155 del redigendo bilancio 2014; 
CONSIDERATO  che si rende opportuno e necessario procedere ad impegnare un’ulteriore somma 
complessiva di € 854,00 IVA inclusa a favore della ditta Free Power Service con sede in Via Cincinnati n. 3 
Ortona (CH) P.I.:01899950693, per il servizio tecnico luci-audio reso nel periodo giugno-luglio 2014, in 
occasione degli eventi e spettacoli programmati dai suddetti servizi e afferenti progetti in corso di 
realizzazione; 
RITENUTO  dover imputare la spesa di che trattasi con le seguenti modalità: 
€ 427,00 IVA inclusa a valere sul cap. 14155 del redigendo bilancio 2014; 
€ 427,00 IVA inclusa a valere sul cap.  7435 del redigendo bilancio 2014; 
PRESO ATTO che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura da parte dell’AVCP il 
seguente codice CIG: Z67103DC22; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione 
e come tale di competenza del Dirigente di settore;  
 

 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 
1) IMPEGNARE  la spesa complessiva di € 854,00 IVA inclusa a favore della ditta Free Power Service 

con sede in Via Cincinnati n. 3 Ortona (CH) P.IVA:01899950693, per il servizio tecnico audio-video 
e per l’allestimento audio e luci reso nel periodo Giugno-Luglio 2014 relativamente ad eventi e 
spettacoli teatrali presso il Teatro Tosti di Ortona nell’ambito di progetti promossi dai servizi sociali e 
culturali del Comune di Ortona;    
 

2) IMPUTARE  la somma complessiva di € 854,00 IVA inclusa sui seguenti capitoli: 
€ 427,00 sul cap. 14155 del redigendo bilancio 2014, imp. n. 20140002017; 
€ 427,00 sul cap.   7435 del redigendo bilancio 2014, imp. n. 20140002018; 
 

3) PROVVEDERE con separati atti alla liquidazione delle spese afferenti i singoli interventi a 
ricevimento delle relative fatture ed a forniture effettuate. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 28 luglio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 


